MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº. 150/2022, DE 25 DE AGOSTO DE 2022

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria nº 25/2020/GR, de 30 de janeiro de 2020, com
base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, nos termos
da legislação, e

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 101/2022, referente à abertura do Processo Seletivo UNILA –
SiSU 2022;

CONSIDERANDO o  Edital  PROGRAD nº.  124/2022,  referente ao resultado preliminar  da análise  das
documentações para matrícula junto à UNILA, do Processo Seletivo UNILA – SiSU 2022 – Chamada
Regular;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 130/2022, referente à divulgação do resultado final da análise
das documentações gerais para matrícula (para todos os candidatos) e dos procedimentos de participação
nas bancas de verificação e validação dos requisitos obrigatórios para ingresso nas vagas reservadas aos
cotistas, e ao Resultado Final da Chamada Regular do Processo Seletivo UNILA – SiSU 2022.

RESOLVE

Tornar pública a RETIFICAÇÃO do resultado final referente à análise das documentações gerais para ma-
trícula (para todos os candidatos) e dos procedimentos de participação nas bancas de verificação e validação
dos requisitos obrigatórios para ingresso nas vagas reservadas aos cotistas, e, em consequência, o Resultado
Final da Chamada Regular do Processo Seletivo UNILA – SiSU 2022.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Tendo em vista que foi identificado o indeferimento equivocado em relação à análise dos documentos
gerais,  do(a)  candidato(a)  abaixo  relacionado(a),  fica  desde  já  RETIFICADO  o  Anexo  II  do  Edital
PROGRAD nº. 130/2022, referente à divulgação do resultado final da análise das documentações gerais
para matrícula (para todos os candidatos) e dos procedimentos de participação nas bancas de verificação e
validação dos requisitos obrigatórios para ingresso nas vagas reservadas aos cotistas, e ao Resultado Final
da Chamada Regular do Processo Seletivo UNILA – SiSU 2022, conforme disposto abaixo:

1.1.1 No Anexo II do Edital PROGRAD nº. 130/2022, onde se lê:

CANDIDATO(A) CURSO MODALIDADE
DE INSCRIÇÃO

RESULTADO
FINAL

JUSTIFICATIVA DE
INDEFERIMENTO
(DOCUMENTOS

GERAIS)

JUSTIFICATIVA DE
INDEFERIMENTO
(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE
INDEFERIMENTO

(BANCA
HETEROIDENTIFICAÇÃO

ÉTNICO-RACIAL)
(BANCA INDÍGENA)

JUSTIFICATIVA
DE

INDEFERIMENTO
(BANCA PESSOA

COM
DEFICIÊNCIA)

LUARA PEREIRA DE
SOUZA SANTOS

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS –
ECOLOGIA E

BIODIVERSIDA
DE

L1 REPROVADO(A) Não atendeu ao item 7.3.4.1
- VI

RECURSO
DEFERIDO

Processo Seletivo UNILA – SiSU 2022 – Chamada Regular
Retificação do Resultado da Análise da Documentação – Chamada Regular
Retificação do Resultado Final da Chamada Regular
Página  1 de 2

https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/101-4
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/130-4
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/130-4
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/130-4
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/130-4
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/124-4

1.1.2 Leia-se:

CANDIDATO(A) CURSO MODALIDADE
DE INSCRIÇÃO

RESULTADO
FINAL

JUSTIFICATIVA DE
INDEFERIMENTO
(DOCUMENTOS

GERAIS)

JUSTIFICATIVA DE
INDEFERIMENTO
(BANCA RENDA)

JUSTIFICATIVA DE
INDEFERIMENTO

(BANCA
HETEROIDENTIFICAÇÃO

ÉTNICO-RACIAL)
(BANCA INDÍGENA)

JUSTIFICATIVA
DE

INDEFERIMENTO
(BANCA PESSOA

COM
DEFICIÊNCIA)

LUARA PEREIRA DE
SOUZA SANTOS

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS –
ECOLOGIA E

BIODIVERSIDA
DE

L1 APROVADO(A) RECURSO
DEFERIDO

1.2 Permanecem inalterados os demais itens e anexos do Edital PROGRAD nº. 130/2022.

PROF. HERMES JOSÉ SCHMITZ
Pró-Reitor Adjunto de Graduação

Processo Seletivo UNILA – SiSU 2022 – Chamada Regular
Retificação do Resultado da Análise da Documentação – Chamada Regular
Retificação do Resultado Final da Chamada Regular
Página  2 de 2

https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/130-4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/08/2022

EDITAL Nº 150/2022 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/08/2022 15:42 )
HERMES JOSE SCHMITZ

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROADG (10.01.05.17.02)

Matrícula: 1961479

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 150 2022 EDITAL 25/08/2022 54c5e2b09f

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf